

Info og arbejdsbeskrivelse - Sandspartel

Hvor kan du bruge sandspartel

Anvendes til fuldspartling og andre spartelopgaver på indendørs vægge

Hvad skal du bruge

Malerprodukter

Sandspartel

evt. Special grunder (til vægge med løs overflade)

Værktøj

Afdækningspapir eller plast

Bred spartel

Japanspartler

Støvmaske

Slibeklods

evt. Giraf - til store flader (et slibeværktøj med en fleksibelplade, hvor man spænder sandpapir på og bagefter monterer på en stang)

Sandpapir (korn 100).

Arbejdsanvisning

Overfladen skal være ren, tør og fast.

Porøse overflader forgrundes med Special Grunder fra Naturmaling

Fuldspartling:

Brug en bred spartel og fordel et jævnt lag spartel over hele væggen ved at trække spartelmassen op af væggen.

Det er vigtigt at have rigeligt med sandspartel på spartlen for at være sikker på at spartlingen bliver jævn, uden huller eller fordybninger. En ujævn spartling vil nemlig betyde, at man kan blive nødt til at spartle hele væggen forfra, når første lag spartelmasse er tør.

Når spartelmassen er gennem tør slibes væggen med 'giraffen' eller slibeklods. Brug sandpapir korn 100. Slib hele væggen for at få en helt glat og jævn overflade.

Omkring stikkontakter og langs paneler, hvor det er svært at komme til slibes med slibeklods. Her er det vigtigt ikke at slibe hverken mere eller mindre, end på de store flader på væggen.

Når væggen er færdig slebet vil man måske kunne se enkelte små huller i spartlingen. Disse små huller kan man efterspartle med en japanspartel. Undgå unødigt spartelmasse på resten af væggen.

Når efterspartlingen er tør slibes de nye spartlinger. Vær opmærksom på ikke at slibe for meget, så de nye spartlinger kommer til at ligne resten af væggen.

Når væggen er helt jævn og tør er overfladen klar til at blive malet eller få sat væv op.

Ujævnheder:

Små ujævnheder kan spartles med sandspartel.

Brug en japanspartel. Undgå unødigt spartelmasse på resten af væggen.

Når spartelmassen er tør slibes den overskydende spartelmasse væk. Vær opmærksom på ikke at slibe for meget, så de nye spartlinger kommer til at ligne resten af væggen.

Fakta

Rækkeevne: 2-5 m²/litr afhængig af underlag og lagtykkelse

Tørretid: Ca. 24 timer, afhængig af underlag og lagtykkelse. Overfladen skal være trykfast inden der påføres flere lag eller maling.

Farve: lys grå

Fortynding: max. 5 % vand

Rengøring af værktøj: varmt vand og opvaskemiddel

MAL-kode: 00-1 (1993)

Holdbarhed: Begrænset holdbarhed i spanden, pga. minimal brug af konserveringsmiddel

Opbevaring: køligt, men frostfrit

Genbrug: de brugte spande kan afleveres til genbrugsplast: kode nr. 5

Deklaration: vand, kridt, marmormel, linolie, fint sand, træstivelse.